
Anmäls i HSU 2006-01-31

Uppdrag för ungdomsmottagningar

Ungdomsmottagningarna i Stockholms läns landsting fyller en viktig funktion för många ungdomar. Ungdomarna kan ta upp frågor med personalen som man normalt inte kan ta upp med andra vuxna. Det är därför angeläget att mottagningarna har ett brett uppdrag.

Ungdomsmottagningarna bör även kunna erbjuda hjälp vid psykisk ohälsa åt ungdomarna. Därför behöver det finnas psykolog och/eller kurator på mottagningarna. Samarbetet med barn- och ungdomspsykiatri och vuxenpsykiatri måste utvecklas och fördjupas. Gränsdragningen mellan ungdomsmottagningarna och den psykiatriska vården måste klargöras. Har ungdomsmottagningarna sådan bemanning att de kan vara ett förstahandsalternativ när det gäller öppen psykiatrisk vård? Hur är ansvarsfördelningen mellan kommun och landsting när det gäller insatser vid psykisk ohälsa. Ett nytt fenomen är att vuxenpsykiatri skickar remisser till ungdomsmottagningar gällande ungdomar med lättare psykiatrisk problematik.

För några år sedan togs en uppdragsbeskrivning fram för ungdomsmottagningarna i Stockholms Stad. Den är dock bara en rekommendation. Det är viktigt en liknande beskrivning tas fram för samtliga mottagningar i hela länet. Det är dock önskvärt att uppdraget formuleras tydligare och att riktlinjer för bemanning i förhållande till befolkningsunderlaget formuleras. Många ungdomsmottagningar drivs av kommun och landsting gemensamt. Kommunen har oftast en fast ersättning och landstinget en prestationsersättning. En gemensamt ersättningssystem bör tas fram för att underlätta arbetet på ungdomsmottagningarna.

För att ungdomsmottagningarna ska utvecklas ytterligare bör nedanstående utredas och fastställas:

- Ungdomsmottagningarnas uppdrag klargörs för samtliga mottagningar i hela länet. En ny uppdragsbeskrivning för ungdomsmottagningar i hela länet bör därför tas fram.
- Formerna för samarbetet mellan barn- och ungdomspsykiatri samt vuxenpsykiatri och ungdomsmottagningarna fastställs. Vilka uppgifter ska respektive organisation ha? Vilken bemanning ska ungdomsmottagningen ha för att klara detta uppdrag? Kan ungdomsmottagningarna ha som uppgift att vara förstahandsalternativ vid öppen barn- och ungdomspsykiatrisk vård?

2006-01-31

- Ett gemensamt system för ersättningar till ungdomsmottagningar från kommun respektive landsting utarbetas.

Stockholm den 21 december 2005


Birgitta Rydberg (fp)